
Obsah

Část 1: Cesta

IL
III.
IV.

VI.
VIL 
VIII. 
IX.

XI.
XII.
XIII.
XIV.

Kněží a děvky
Zatím stále zataženo, nový semestr začíná 
Jak se Pražáci vysmáli jižní Moravě
Psaní portrétů a zahozený kalendář 
Docent s jezuitskou láskou 
Učit se a číst
Netradiční pozvánka
Souboj
Kamarádi rádi radí
S katechumenem ve finále
Externistou u evangelíků
Olomoucký kontrast
Vánoční kontrast
Polský kontrast
Rok nato všechno jinak

12
14

20

30

40
41
43

Část 2: Zastavení

IL
III.
IV.

VI.
VIL 
VIII. 
IX.

Oťasovi železničáři
Nabídky se násobí
Kostel, který možná vůbec neexistuje 
Kněz z jiného světa
Bílá košile a ředitelova whisky
Co nepochopí ani Troška
Diskuze a spory
Ověření v praxi
Tomášova druhá nabídka

47

61

66



X. Koncert 69
XI. Další nová píseň 71
XII. Druhá návšteva u Kříže 73
XIII. Kámen, který smyla voda 75
XIV. Modrá fabie před domem 79
XV. Další diskuze a spory 82
XVI. Dovolená s partou 84
XVII. Oslovení 89
XVIII. Des Grieux musí být homosexuál 92
XIX. Misionáři šíří víru 93
XX. Kdo je tady spravedlivý? 96
XXL Pokoj v duši 98

Část 3: Pokračování cesty 99
I. Napřesrok polojasno, nový semestr se odsouvá 101
II. Na začátku cesty 104
III. První večeře 107
IV My to vlastně slavíme pořád 110
V. Janovo přání 112
VI. ... až k hranicím 115
VII. Jak je důležité míti Filipa 118
VIII. Večerní dar a noc na faře 120
IX. Pane, uzdrav svou zem 121
X. Z toho se vyspíš 124
XI. Pod okny arcibiskupství 126
XII. Janova zpráva 128
XIII. Redakce 129
XIV. Historka o bezdomovcích 131
XV. Jak jsem chtěl se vším skončit 132

4



XVI. Kniha v papíře 134
XVII. Klíče v bunkru 136
XVIII. Do kolen 138
XIX. Telefonát na schodech 141
XX. Kdo měl nakonec pravdu 144

Epilog: Probuzení z letargie 147
I. Kdo je knězem? 149
II. Příběhy farníků 152
III. Po letech 154

5


